
 

 

HOTĂRÂREA NR. 22 / 21.07.2017 
 

În conformitate cu: 

 Legea Educației Naționale nr. 1/2011, cu completările și modificările ulterioare, 

 Codul studiilor universitare de doctorat, aprobat prin HG nr. 681/2011, cu completările și 

modificările ulterioare, 

 Ordinul MENCS nr. 3121/2015 privind organizarea şi desfăşurarea procesului de obţinere a 

atestatului de abilitare, 

 Regulamentul privind obţinerea atestatului de abilitare în Universitatea Transilvania din Braşov, 

 Metodologia privind recunoaşterea în Universitatea Transilvania din Braşov a diplomei de 

doctor şi a titlului de doctor în ştiinţe sau într-un domeniu profesional, obţinute în străinătate, 

Consiliul pentru Studiile Universitare de Doctorat (CSUD) din IOSUD-UTBv 

HOTĂRĂŞTE 

Art. 1. Se aprobă comisia de evaluare a dosarului de recunoaştere a diplomei de doctor obţinută de d-ul 

Teodor Ştefan BÎLDEA, în domeniul Matematică, la University of Iowa - SUA, în componenţa:  

 prof. dr. Simona LACHE (membru C-SDI),  

 conf. dr. Constantin Nicolae CREŢU (membru C-SDI),  

 ing. Alina POPESCU (secretar şef UTBv). 

 

Art. 2.  În baza Art. 5 alin. 13 din Regulamentul de abilitare, se aprobă excepţia solicitată (motivat) de SDI, 

prin comisia de evaluare internă II a dosarelor de abilitare, cu privire la comisia de specialitate 

pentru teza de abilitare a candidatului prof. dr. Marius MOGA (domeniul de doctorat Medicină), 

prin înlocuirea cerinţei de la Art. 5 alin. 12 lit. c din Regulamentul de abilitare (să aibă minim un 

doctorand cu titlul de doctor confirmat) cu cerinţa să aibă doctoranzi în stagiu. 

 

Director CSUD, 

Prof. univ. dr. ing. Cătălin ALEXANDRU                                                                                   

 MINISTERUL EDUCAŢIEI NAŢIONALE 

Universitatea Transilvania din Braşov 

Consiliul pentru Studiile Universitare de Doctorat (CSUD) 

500036  Braşov, B-dul Eroilor nr. 29 tel./fax +40268410525, +40268412088, www.unitbv.ro 


